Государственный

регистрационный номер:

Дата государственной

регистрации:

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_______________________№ ___________________

Об итогах конкурса на присуждение премий лучшим учителям

Ленинградской области за достижения в педагогической деятельности

в 2025 году

В соответствии с приказом комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 18 апреля 2019 года № 25 «Об

утверждении положения о конкурсе на присуждение премий лучшим учителям

Ленинградской области за достижения в педагогической деятельности»,

распоряжением комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области от 29 апреля 2025 года № 1144-р «О проведении конкурса

на присуждение премий лучшим учителям Ленинградской области за достижения

в педагогической деятельности в 2025 году», и на основании протокола заседания

конкурсной комиссии конкурса на присуждение премий лучшим учителям

Ленинградской области за достижения в педагогической деятельности от 20 июня

2025 года № 1:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень победителей конкурса на присуждение премий

лучшим учителям Ленинградской области за достижения в педагогической

деятельности в 2025 году согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить перечень лауреатов конкурса на присуждение премий лучшим

учителям Ленинградской области за достижения в педагогической деятельности в

2025 году согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Сектору кадровой работы и профессионального развития работников

системы образования департамента управления в сфере общего, дополнительного

образования и защиты прав детей комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области организовать направление настоящего

приказа в Министерство просвещения Российской Федерации в срок до 15 июля

2025 года.

4. Отделу финансирования и бухгалтерского учета комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области произвести выплату

премий в размере 100 000 рублей (с вычетом НДФЛ) педагогическим работникам,

перечисленным в приложении 2 к настоящему приказу, в рамках реализации

мероприятия «Поощрение лучших учителей» комплекса процессных мероприятий

«Реализация программ дополнительного профессионального образования для

развития кадрового потенциала» государственной программы Ленинградской

области «Современное образование Ленинградской области» (КФСР 0709, КЦСР

0240403290, КВР 350, КОСГУ 296, Доп. КР 0220410061).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя председателя комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области.

Председатель комитета В.И. Реброва

«Утвержден»

приказом комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

от _____________ №__________

(приложение 1)

Перечень

победителей конкурса на присуждение премий лучшим учителям Ленинградской

области за достижения в педагогической деятельности в 2025 году

1. Баун Юлия Викторовна, учитель истории и обществознания

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №6»,  Тихвинский муниципальный район.

2. Воробьева Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 14», Выборгский муниципальный район.

3. Иванов Виктор Леонидович, учитель математики и обществознания

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гатчинская

гимназия им. К. Д. Ушинского».

4. Иванова Анастасия Андреевна, учитель математики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 4», Приозерский муниципальный район.

5. Кершина Марина Николаевна, учитель биологии Муниципального

общеобразовательного учреждения «Лицей № 8», Тихвинский муниципальный

район.

6. Корнеева Наталья Юрьевна, учитель русского языка и литературы

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гатчинский

лицей № 3 имени Героя Советского Союза А.И. Перегудова».

7. Мавричева Наталья Васильевна, учитель изобразительного искусства и

труда (технологии) Муниципального общеобразовательного учреждения

«Глажевская средняя общеобразовательная школа», Киришский муниципальный

район.

8. Мамедова Людмила Васильевна, учитель начальных классов

Муниципального общеобразовательного учреждения «Киришская средняя

общеобразовательная школа № 7».

9. Пачко Снежана Федоровна, учитель английского языка

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гатчинская

средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением отдельных

предметов».

10. Рогатых Наталья Сергеевна, учитель физической культуры

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным

изучением отдельных предметов».

11. Скалыга Анастасия Викторовна, учитель начальных классов

Муниципального общеобразовательного учреждения «Сланцевская средняя

общеобразовательная школа № 1».

12. Толмачева Елена Васильевна, учитель математики Муниципального

общеобразовательного учреждения «Киришский лицей имени Героя Российской

Федерации Александра Соколова».

13. Хабибуллин Рамиль Миннахметович, учитель истории и

обществознания Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 5» г. Всеволожска.

14. Чмутова Людмила Владимировна, учитель физики и астрономии

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 4» г. Всеволожска.

15. Янькина Светлана Николаевна, учитель физической культуры

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Большеколпанская средняя общеобразовательная школа», Гатчинский

муниципальный округ.

«Утвержден»

приказом комитета общего

 и профессионального образования

Ленинградской области

от_______________ № ____________

(приложение 2)

Перечень

лауреатов конкурса на присуждение премий лучшим учителям Ленинградской

области за достижения в педагогической деятельности в 2025 году

1. Береговая Анастасия Валерьевна, учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 7», Выборгский муниципальный район.

2. Буянкина Анна Владимировна, учитель информатики и математики

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 6», Сосновоборский городской округ.

3. Иванова Дарья Андреевна, учитель начальных классов Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кракольская средняя

общеобразовательная школа», Кингисеппский муниципальный район.

4. Лапиков Алексей Михайлович, учитель истории и обществознания

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сусанинская

средняя общеобразовательная школа», Гатчинский муниципальный округ.

5. Малиновцева Юлия Сергеевна, учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 8 г. Выборга».

6. Осипова Ольга Васильевна, учитель географии Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Борская средняя

общеобразовательная школа», Бокситогорский муниципальный район.

7. Сальникова Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Важинский

образовательный центр», Подпорожский муниципальный район.

8. Сморгун Мария Викторовна, учитель начальных классов

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Инженерная

школа г. Тосно».

9. Трифоненко Анна Сергеевна, учитель начальных классов

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Ленинградской области «Школа-интернат, реализующая адаптированные

образовательные программы, «Красные Зори».

10. Трубникова Марина Юрьевна, учитель начальных классов

Муниципального общеобразовательного учреждения «Шугозерская средняя

общеобразовательная школа», Тихвинский муниципальный район.

	1
	2
	3
	4
	5